
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

 

                         via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel.  0967/49294-5 Fax 49180 

 

 
 

DELIBERAZIONE DEL SUB COMMISSARIO PREFETTIZIO  
 ASSUNTA CON I POTERI DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

Deliberazione  n.   1             
 
 
 

OGGETTO:  Presa atto Deliberazione del Consiglio Comunale di Sellia n. 14 del 2/7/2014 – Recesso 
unilaterale Convenzione Segreteria Associata. 
  
  
 
 
L’anno Duemilaquattordici, il giorno trenta  del mese di Luglio alle ore 17,30, nella Sede Comunale, 
in assenza del Commissario Prefettizio Dott.ssa Laura Rotundo, assume la Presidenza nella qualità  
di sub Commissario Prefettizio il Dott. Francesco Giacobbe, nominato con Decreto del Prefetto di 
Catanzaro n. 64056 del 25/7/2014. 
Con l’assistenza del Segretario Generale Dott.ssa Cinzia Sandulli. 
   
 
 

IL SUB COMMISSARIO PREFETTIZIO 
 

Premesso che: 
- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 10/4/2014 è stata approvata lo schema 

di Convenzione per il servizio in forma associata della Segreteria Comunale con i Comuni di 
Sellia e Cardinale; 

- la Convenzione è stata sottoscritta in data 16/4/2014; 
Visto il Decreto Prefettizio n. 36975 del 24/4/2014 di presa d’atto della stipula della Convenzione di 
cui sopra; 
Considerato che con nota n. 871 del 16/7/2014 acquisita agli atti di questo Ente al n. 5638 del 
25/7/2014, il Comune di Sellia ha trasmesso la Delibera del Consiglio Comunale n. 14 del 2/7/2014 
con la quale è stato deciso il recesso unilaterale della Convenzione del Servizio di Segreteria ai 
sensi di quanto previsto dalla medesima all’art. 3, seconda parte,comma 3;  
Visto il Decreto del Prefetto di Catanzaro n. 64259 del 28/7/2014 acquisito in pari data al n. 5689 
di presa atto dello scioglimento della Convenzione di Segreteria tra i Comuni di Montepaone, Sellia 
e Cardinale con decorrenza primo agosto p.v. ; 
Ritenuto dover prendere atto di quanto sopra; 
Vista la propria precedente Deliberazione n. 1/2014; 
Visto il TUEELL n. 267/2000; 
Visto lo Statuto Comunale ; 
Visto il D.P.R. 465/1997; 
Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 e 147/bis del citato D. Leg.vo 267/2000; 
 



 

 

DELIBERA 
 

 

Per quanto espressamente descritto in premessa, che qui si intende riportato e trascritto: 
 

 
1- di prendere atto della Deliberazione del Consiglio Comunale di Sellia n. 14/2014 e del 

Decreto Prefettizio n. 64259 del 28/7/2014 relativi allo scioglimento della Convenzione per 
il servizio di Segreteria associato con i Comuni di Sellia e Cardinale con effetto primo agosto 
p.v.. 
 

2- prendere, altresì, atto che la Dott.ssa Cinzia Sandulli conserva la Titolarità della Segreteria 
del Comune di Montepaone, giusto quanto stabilito nel citato Decreto, con decorrenza 1 
agosto 2014. 
 

3- Di trasmettere copia del presente atto agli Enti interessati e alla Prefettura – ex Agenzia 
Autonoma per la Gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali    

 
 
 
 
 
IL SEGRETARIO GENERALE               IL Sub COMMISSARIO PREFETTIZIO 
Dott.ssa Cinzia Sandulli      Dott. Francesco Giacobbe 
 
 
_______________________________________________________________________________ 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

La presente deliberazione, a norma dell’art. 124 
del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali, approvato con il Decreto Legislativo 18 
agosto 2000, n. 267, viene pubblicata   all’Albo     
on-line      per       quindici     giorni   consecutivi 
decorrenti dal _07/08/2014 al  22/08/2014 

 

                                      IL SEGRETARIO 
                               Dott.ssa Cinzia Sandulli 
L’Addetto alla pubblicazione  
Sig.ra Rosaria Fabbio 
 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva  
 
/___/  ai sensi dell’art. 134, comma 3, del T.U. 
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, 
approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, 
n. 267, trascorso il decimo giorno dalla sua 
pubblicazione. 
 
/___/ ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. 
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, 
approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, 
n. 267, perché dichiarata immediatamente 
eseguibile. 
 
 

IL SEGRETARIO 
 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune, su 
attestazione del messo comunale, certifica che la 
presente deliberazione è stata affissa all’Albo 
Pretorio on-line dal __________________ al 
________________ , senza seguito di ricorsi.  
 
 
 
 
                                        IL SEGRETARIO                             
                                                                                                                         
                 

 


